
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______ «ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» В ТАРАСОВСКОМ РАЙОНЕ

П Р И К А З

«01» сентября 2023 г. № ■

«Об утверждении 
состава Комиссии»

В целях реализации приказа Министерства Здравоохранения Ростовской области от 

02.08.2023 года № 1791 «Об утверждении условий использования материально-технической базы 

и привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских услуг в 

государственных учреждениях здравоохранения Ростовской области»:

1. Утвердить Комиссию для определения условий и возможности использования 
материально-технической базы и возможности привлечения врачей и работников, 
имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, 
среднего медицинского (фармацевтического) персонала ГБУ РО в Тарасовском 
районе в следующем составе:

- председатель комиссии главный врач - В.П. Глухова

- секретарь комиссии бухгалтер 2 категории -  Е.А. Смолева 

члены комиссии:

- председатель ПК - Л.И. Цапок

- ведущий экономист -  Г.П. Немчина

- юрисконсульт -  М.Н. Старостенко

2. Перечень наименований объектов материально-технической базы и состав 
медицинских работников, принимающих участие в оказании платных медицинских услуг 
утвердить протоколом.

3. Заседание Комиссии проводить по мере необходимости.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Главный врач

ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе

В.П. Глухова



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» в ТАРАСОВСКОМ 
РАЙОНЕ 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

01 сентября 2023 г № 10

Помещение ЦРБ Тарасовского района

Заседание комиссии 

Присутствовали:

Председатель - Глухова В .П.

Члены комиссии: Цапок Л.И.

Смолева Е.А.

Немчина Г.П.

Старостенко М.Н.

Время проведения заседания: 08 часов 10 минут

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение перечня объектов материально-технической базы и 
перечня медицинских работников ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе, 
принимающих участие в оказании платных медицинских услуг.

1.СЛУШАЛИ:

Бухгалтера 2 категории Смолеву Е.А., ведущего экономиста 
Немчину Г.П.- В целях исполнения приказа Министерства здравоохранения 
РО от 02.08.2023 года № 1791 «Об утверждении условий использования 
материально-технической базы и привлечения медицинских работников для 
оказания платных медицинских услуг в государственных учреждениях 
здравоохранения Ростовской области» необходимо утвердить перечень 
медицинского оборудования, используемого в оказании платных



медицинских услуг и перечень медицинских работников, принимающих 
участие в оказании платных медицинских услуг.

« За» - 5. «Против» - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить перечень медицинского оборудования, используемого при 
оказании платных медицинских услуг, согласно приложения №1 к 
протоколу, утвердить список медицинских работников, принимающих 
участие в оказании платных медицинских услуг, согласно приложения №2 к 
протоколу.

Председатель комиссии 

Секретарь комиссии

В.П.Глухова

Е.А.Смолева



Приложение № 2

к протоколу от 01.09.2023 №10

Список медицинских работников, участвующих в оказании платных 
медицинских услуг ГБУ РО «ЦРБ» в Тарасовском районе.

1. Поликлиническое отделение (для взрослого населения).

Кабинет врача-терапевта участкового:

-врачи - терапевты участковые: Сидюк Г.Р., Гаричан C.JL,

Домрачева B.JL;

- медицинские сестры участковые: Лаврухина О.Г.,Козий Н..А.,Третьякова 
Г.А., Павлова И.В., Грицунова С.В.;

Кабинет врача -  невролога:

-врачи -  неврологи: Ляшков А.С., Ляшков С.М., Абдуллаева Е.А., Руденко 
П.Н.;

-медицинская сестра: Соловьева И.А.

Кабинет врача-офтальмолога:

- врачи -  офтальмологи: Стрижко Л.М., Чистякова К.М.;

- медицинская сестра: Зубкова Е.И.

Кабинет врача-отоларинголога:

- врачи-оториноларингологи: Багинский М.К., Копичко Ю.П.;

- медицинская сестра: Колобова С.В.;

Кабинет врача-эндокринолога:

- врачи-эндокринологи: Мальцева И.А., Домрачева В.Л.

Кабинет врача-хирурга:

-врач-хирург: Кязымов Д.Ф.;

- медицинские сестры: Перестова И.А., Емцева Н.В.;

Кабинет врача-травматолога-ортопеда:

- врач-травматолог-ортопед: Спиваков А.С.

Кабинет врача-акушер-гинеколога:



-врачи-акушеры-гинекологи: Немчина И.В., Рубанов А.Н.;

- акушерки: Шевченко Т.А., Пономарева Л.В.;

Кабинеты врачей -  стоматологов:

-врач -  стоматолог всех наименований: Руденко И.И., Коротицына Л.Н.;

- медицинская сестра - Шарапова О.И.;

Кабинет зубного врача:

-зубные врачи: Пристенский В.В., Новоточинова В.Н.;

Процедурный кабинет:

- медицинские сестры - Лучкина Г.И., Грицунова С.В.;

Кабинет доврачебного приема:

-медицинская сестра: Орлова Т.С.;

Вспомогательные лечебно-диагностические подразделения.

Клинико-диагностическая лаборатория:

- врач-лаборант Потапова Л.Н.;

- медицинские лабораторные техники: Попов В.В., Богучарскова И.С., 
Хлопонина Т.В., Черноусов С.В., Терпак Е.В.;

- фельдшера - лаборанты: Воликова Н.В., Воробьева Е.С., Щербинина Н.Е.; 

Рентгеновское отделение:

-врачи-рентгенологи: Куприянов И.П.,Танделова Е.И., Бостанджиян М.А.;

- рентгенолаборанты: Кудинова Н.Л., Богатырева Н.С., Ползик Н.Я., 
Панамарчук С.А., Панина Е.В.

Кабинет ультразвуковых исследований:

- врачи УЗИ: Немчина И.В., Колобов В.В.;

- медицинская сестра: Маслакова М.Н.;

Кабинет функциональной диагностики:

- врачи функциональной диагностики: Лашко Е.В., Чумакова И.В.;

- медицинская сестра: Овчарова О.Н.;

Кабинет эндоскопии:

- врач-эндоскопист: Бостанджиян М.А.;



Физиотерапевтический кабинет:

- медицинские сестры по физиотерапии: Цыпленкова Т.Н., Гиоева А.М. 

Поликлинические отделение (для детского отделения).

Кабинет врача-педиатра участкового:

- врачи-педиатры участковые: Цапок В.В., Кирпа Н С., Сибилева Е.Г.;

- медицинские сестры участковые: Пострыгань Е.М., Половинкина Л.А., 
Зинченко Т.А., Власенко О.Н.

Отделение скорой медицинской помощи.

- старшая медицинская сестра: Белицкая Л.И.;

- медицинские сестры (фельдшера) по приему вызовов и передаче их 
выездной бригаде: Попова Е.В., Андриянова С.А.,Ляшко П.В.,

Солонченко М.А.;

- фельдшера: Сергиенко А.Г., Алексеева Н.С., Косорыгина Е.А., Бойченко 
А.В.;

Митякинская участковая больница.

- старшая медицинская сестра: Мингазова В.А.;

Терапевтическое отделение:

-медицинская сестра палатная: Евдокимова Л.А., Коржова Ю.В., Акимова 
Н.М., Рудасева Ю.С.;

Кабинеты врачей -  стоматологов:

-врач-стоматолог-терапевт: Степаненко С.Ф.;

- медицинская сестра: Расторгуева В.А.

Ефремово-Степановская амбулатория.

Кабинет врача общей практики:

- медицинская сестра Могилевская Л.В.;

Кабинет зубного врача:

- зубной врач: Плешакова В.А.

Курно-Липовская амбулатория.

Кабинет врача-терапевта участкового.



-медицинская сестра Ковалева Н.С.;

Кабинет врача-стоматолога-терапевта.

- врач-стоматолог-терапевт: Давудова Н.К.

Красновская амбулатория.

-медицинские сестры палатные (постовые): Бурачков С.А., Токмачева Н.В., 
Бурковская Т.А., Марков М.А.

ФАПы:

-заведующая медицинская сестра Ярославцева Н.И., акушерка Бескорсова 
Е.В., заведующая медицинская сестра Маловечкина С.А., заведующая 
медицинская сестра Марченкова Е.Н.;

ФЗ:

- медицинские сестры: Цыганкова В.Н., Ш иш калова JI.B., М ирошникова
Е.И.;

- фельдшер: Кустова В.В.



Приложение № 1

к протоколу от 01.09.2023 г. №  10

Перечень наименований объектов материално-технической базы, используемых при оказании платных медицинских услуг
ГБУ РО "ЦРБ" в Тарасовском районе

№
п/п

Наименование медицинских
услуг

Наименование
оборудования

Степень
износа,

%

Балансовая
стоимость

оборудования,
руб.

Нормативное 
время работы 
оборудования 
при оказании 

услуги, 
(Тусл), мин

Г одовая 
сумма 

амортизаци 
и, (Агод)

руб.

Нормативное 
время работы 
оборудования 
в год, (Про), 

мин.

Коэффици 
ент 

планового 
простоя 

оборудова 
ния, (к)

Время 
работы 
оборудо 
вания в 
год, с 

учетом 
к, мин

Сумма 
амортизац 

ии на 1 
мин, руб.

Сумма 
расходов на 
оборудован 

ие в 
стоимости 

услуги, 
(Ао),руб.

гр.8*(1-
гр-9) гр.7/гр. 10 гр.6* ip . l l

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12

1
Исследование 
вестибюлярного аппарата

кресло "Барани" КВ 1 93 98662 10 14094,60 106604,0 0 106604,0 0,13 1,32

2 Рентгенография зуба рентгенговский аппарат 88 536778,42 10 76 682,64 106604,0 0 106604,0 0,72 7,19

3
Рентгенография мелких костей и 
суставов

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ" 27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

4

Рентгенография позвоночника, 
костей и суставов в 2-х 
проекциях

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ" 27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

5 Маммография маммограф "Маммо-ГМТ 10 1172000,00 15 651111,10 106604,0 0 106604,0 6,11 91,62

6 Флюорография
флюорограф "Ренекс- 
Ф500"

61 5122026,00 10 609765,00 106604,0 0 106604,0 5,72 57,20



7
Рентгенография органов грудной 
клетки в 1 проекции

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ"

27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

8
Рентгенография органов грудной 
клетки в 2 проекциях

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ"

27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

9
Рентгенография и 
рентгеноскопия пищевода

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ"

27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

10
Первичное двойное 
контрастирование желудка

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ"

27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

11
Ренгенография придаточных 
пазух носа

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ"

27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

12 Ирригоскопия рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ"

27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

13
Урография внутривенная рентгенговский аппарат 

"Телекорд-МТ"
27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

14
Г истеросальпингография рентгенговский аппарат 

"Телекорд-МТ"
27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

15
Цистография восходящая рентгенговский аппарат 

"Телекорд-МТ”
27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

16
Рентгеноскопия височно- 
челюстного сустава

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ"

27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

17

Рентгенография и 
рентгеноскопия желудка 
традиционным методом

рентгенговский аппарат 
"Телекорд-МТ" 27 1790000,00 15 2 130 952,40 106604,0 0 106604,0 19,99 299,84

18
Электрокардиография электрокардиограф "ЭК12Т 

01-Р-Д"
15 119299,95 10 14202,40 106604,0 0 106604,0 0,13 1,33

19 Эзофагогастродуоденоскрпия гастроскоп Пентакс FQ-29 5 1234998,80 55 44107,11 106604,0 0 106604,0 0,41 22,76

20 РЭГ (реоэнцефалограмма)
преобразователь 
биосигналов "Валента"

100 0,0 20 0,00 106604,0 0 106604,0 0,00 0,00

21
Энцефалограмма преобразователь

биосигналов 0,00 106604,0 0 106604,0 0,00 0,00

22 Холтеровское мониторирование
холтеровская система 
"Валентина''

100 0,00 106604,0 0 106604.0 0,00 0,00

23

Электрокардиографическое 
исследование в условиях 
непрерывной суточной 
регистрации 
электрокардиосигналов 
(холтеровское мониторирование)

холтеровская система 
"Валентина"

100 0,00 106604,0 0 106604,0 0,00 0,00

24

Электрокардиографическое 
исследование в условиях 
непрерывного суточного 
мониторирования артериального 
давления (СМАД)

холтеровская система 
"Валентина" 100 0,00 106604,0 0 106604,0 0,00 0,00



25

Проведение вэлоэргометрии Велоэргонометр 100 15868,30 106604,0 0 106604,0 0,15 0,00

26

Исследование функции внешнего 
дыхания (спирометрия)

Спирометр
диагностический

20 133293,60 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

27
Ультразвуковое исследование 
печень- желчный пузырь

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

28
Ультразвуковое исследование 
сердца

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

29

Ультразвуковое исследование 
желчный пузырь с определение 
функции

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

30
Ультразвуковое исследование 
поджелудочная железа

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

31
Ультразвуковое исследование 
селезенка

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

32
Ультразвуковое исследование 
почки

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

33

Ультразвуковое исследование 
желчный пузырь с определением 
остаточной мочи

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

34
Ультразвуковое исследование 
предстательная железа+яички

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

35
Ультразвуковое исследование 
щитовидная железа

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

36
Ультразвуковое исследование 
молочная железа

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

37
Ультразвуковое исследование 
органов малого таза

аппарат УЗИ "Logige” 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87

38

Ультразвуковое исследование 
органов малого таза (при 
беременности)

аппарат УЗИ "Logige" 51 3660000,00 10 435714,30 106604,0 0 106604,0 4,09 40,87


